КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Новоалтайск

Об утверждении плана-графика учредительного контроля деятельности
образовательных учреждении, подведомственных комитету администрации

Первомайского района по образованию, на 2023 год

В соответствии с Положением об учредительном контроле
деятельности образовательных учреждений, подведомственных комитету
администрации Первомайского района по образованию, утвержденным
приказом комитета администрации Первомайского района по образованию
от 20.12.2022 № 344, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график проведения проверок деятельности
образовательных учреждений, подведомственных комитету администрации
Первомайского района по образованию, на 2023 год (приложение).

2 .Ведущему специалисту комитета по образованию С.А. Бачуриной
разместить план-график проведения проверок деятельности образовательных
учреждений, подведомственных комитету администрации Первомайского
района по образованию, на официальном сайте комитета администрации
Первомайского района по образованию.

3. Заместителю председателя комитета по образованию
Л.Г. Кайгородовой осуществлять ежемесячный контроль выполнения плана-
графика.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель -  *

комитета по образованию А.А.Амельченко

Кайгородова Л.Г.
2 29 19

I l|>l I III */lv* INK I 11| Mil И  I n i l .

I Ic p i lO M It l l t  I Ml ii |i lib  Hill IH < |<

<vi .’() I ’ M) ' ' N* I II

l l n  h i  11  >.k|ii ! i 111 >« i iuvu*m i i>i проверок деятельности образовательных учрежден n i l ,  иодт/тм» m< n in . i

а д м и н и с т р а ц и и  Первомайского района по образованию, пи 20.’ t т д

N" 1 Iiiiimi in шипи* * K'iioiuiiiiic д л я
п/n .......... .. iiii‘m i.i иключомия и iuian-

i i l i | i i iи h > и* и  i n  i | |>мфпк п р о в е р о к  ( а н а л и з
opi  «uni till III tl 1“ ly ni. i i r nm  р а н е е

и р о и г д е м м м х  п р о в е р о к ;
у р о н п п .  ка ч ес тв а
npi /«и ш и п е н и и
Miip.i loi iniej i i .Hoii  у с л у г и ,
и iom ч и с л е  с  у ч е т о м
ohp. i i t ir i i ini  г р аж да н ;
hi 1 уп иипые
H i p i i o p i i i e i п м е ,  н о в ы е )
ii i111> inm i 111>i ( в о п р о с ы )
p i inn i ini с и с т е м ы
hi tp.i и nun i ii и);

in р п о д п ч п о с м »
iipoiuvii'i iiHi п р о в е р о к )

Сроки
проведения

проверки

Форма
(документарная,

выездная)

Вопросы, подлежат ,и»* п р и т  pi •

1 ) \ 4 5 6
1 1 II.M \  1 I I I  H l| •• 1* "1*1 \ |UHUII|| KII4CCIIWI

1 «'III l l| ir/HH l l l lt l lC H IH I

11|||II I until i r i l l . l l o i i  услуги

февраль документарная подготовка к проведению ИНГ,
проведение HI II*;
работа с оОучшощпмпгм,
испытывающими трудное III и
обучении, выявленными ни минам
проведения оценочных процедур

I I <1 I M I I I I I I  I | к| I I I I I  I

I И Ч П Н П И 'I

I I H  i i i i i I i h  11 I

I I I -  I I I  I t  I I Mi l

illi|i»i lii|4illIIIИ i
M \ | «II11 \ пиши

III II11IIII I I

I I I !  I ' l l  I H i l l i n '

111II Hit | Hi I

/
' Г М  III III I I

2 МБОУ
«Новоберезовская
СОШ»

уровень качества
предоставления
образовательной услуги

февраль выездная кадровые условия в
образовательной организации;
организация работы по повышению
квалификации педагогических
работников;
ведение личных дел работников
образовательной организации

Кайгородова Л.Г.
Юртаева С.В.
Ковалева Е.В.

3 МБДОУ -  д/с
«Сказка»
с. Первомайское,
ул. Ленина, 85-А

периодичность проведения
проверок

март документарная реализация федерального
государственного образовательного
стандарта по программам
дошкольного образования

Кулешова Т.М.

4 М Б Д О У -д /с
«Сказка»
с. Первомайское,
ул. Центральная, 72

периодичность проведения
проверок

апрель документарная реализация федерального
государственного образовательного
стандарта по программам
дошкольного образования

Кулешова Т.М.

5 МБДОУ д/с
«Колосок» с. Сорочий
Лог

периодичность проведения
проверок

май документарная реализация федерального
государственного образовательного
стандарта по программам
дошкольного образования

Кулешова Т.М.

6 МБОУ
«Повалихинская
СОШ»

уровень качества
предоставления
образовательной услуги

октябрь выездная работа с обучающимися
испытывающими трудности в
обучении, выявленными по итогам
проведения оценочных процедур;

организация обучения
несовершеннолетних, оставленных
на повторный год обучения;

организация подвоза
обучающихся;
наличие системы работы по
профилактике асоциального
поведения обучающихся, правовое
воспитание участников
образовательного процесса

Марченко Ю.Н.
Разумовская О.А.
Бачурина С.А.

7 Детский сад
«Теремок» п.
Северный - филиал

периодичность проведения
проверок

октябрь документарная реализация федерального
государственного образовательного
стандарта по программам

Кулешова Т.М.

МБДОУ -  д/с
«Сказка»
с.Первомайское

дошкольного образования

8 Детский сад
«Березка»с.
Новоберезовка -
филиал МБДОУ -  д/с
«Сказка» с.
Первомайское

периодичность проведения
проверок

ноябрь документарная реализация федерального
государственного образовательного
стандарта по программам
дошкольного образования

Кулешова Т.М.

9 МБОУ «Правдинская
ООШ»

периодичность проведения
проверок

ноябрь документарная организация работы по подготовке к
ГИА, по повышению качества
образования;
ведение официального сайта
образовательной организации

Марченко Ю.Н.
Бачурина С.А.

10 МБОУ «Логовская
СОШ»

периодичность проведения
проверок

ноябрь документарная организация подвоза обучающихся;
организация работы по повышению
квалификации педагогических
работников

Бачурина С.А.
Ю ртаева С.В.

11 МБОУ «Бобровская
СОШ»

уровень качества
предоставления
образовательной услуги, в
том числе с учетом
обращений граждан

декабрь выездная организация работы с
педагогическими кадрами; наличие
системы работы по профилактике
асоциального поведения
обучающихся, правовое воспитание
участников образовательного
процесса

Кайгородова Л.Г.
Разумовская О.А.